Sed in nostro casu est extra omne dubium, quod in quibuscumque dispositionibus, † in quibus ordine primogeniturae aliqui vocantur, & illis deficientibus consanguineus propinquior, si propinquior inueniatur Clericus succedet, iuxta sententiam Abbatis in cap. Ecclesiæ S. Mariae, nu. 34. de constitutionibus, & num. 36. † quia non perdit successionis iura per Clericatum, cap. quia nos de testamento. cap. relatum, §. cæterum, eod. tit. imo debent succedere, non minus, quam laici succedere debent, ex notatis in l. Deo nobis, C. de Episcopis, & Cler. Alex. in l. sub conditione, ff. de liber. & postitum. Cæphal. ubi proxime num. 35. Calderin. d. conf. 2. de feudis, † nam quis ex eo, quod factus fuerit Sacerdos, non amittit naturalia iura, l. ius agnationis, ff. de pactis, §. sed naturalia, in tit. de iure naturali, imo nec ciuilia sibi vtilia, cap. indecorum de ætat. & qualit. l. sacro/ancæ, C. de Episcop. & Cleric. nec honor mutat personæ originem, & genus, l. fal/a, §. 1. ff. de condit. & demonjri. ibi. Nā

honor eius aduentus est, non conditio mutata, vbi Paul. Castr. l. Alexandrinum, C. de decurion. lib. 10. l. per adoptionem, ff. de adoptio. l. Senatores, ff. de Senatoribus.

Et † ita est receptum in Regnis Castellæ Cleri- 28 cos succedere in maioratibus, & si tales sint, quod habeant annexam dignitatem, aut iurisdictionem, tradit loan. Lecerier in tract. de primogen. lib. 1. q. 24. n. 16. & seqq. Gregor. Lopez in l. 2. tit. 15. par. 2. glo. 19. verbo siendo bone para ello, ante q. 1. Martin. Laudenf. in tract. de primogen. q. 30. Ant. Gomez in l. 40. Tauri, nu. 66. in fin. Tiraq. de iure primogen. q. 44. n. 6. & seqq. Acola de maiora tu bonorum Regia Coronæ, nu. 33. Molina de Hisp. primogen. lib. 1. cap. 13. num. 97. alter Doctor Molina Theologus meus Ciuis, tom. 3. de iustitia, tra- etat. 2. disput. 623. nu. 6. Matienço in l. 1. tit. 7. lib. 5. Recopil. glo. 1. num. 19. Velazquez in dict. 1. 40. Tauri, glo. 4. n. vlt. pro cuius confirmatione Molina dict. num. 97. ait, † quod Episcopus potest 29 etiam esse Comes ratione patrimonij, & successio- nis, ex notabili sententia Abbat. in cap. inter dilectos, num. 2. & 5. de fide instrument. quem ibi se- quitur Felin. n. 3. Barbac. in tractat. de præstantia, Cardinal. par. 1. q. 5. princip. n. 13.

Et quoc huiusmodi veritas in nostro casu pro- cedat, confirmatur ex eo, quod institutor itius maioratus fuit Clericus, qui cum propriis non haberet descendentes, non censem voluisse ex- cludere, quinimo admittere Clericum propin- quiorem descendentiæ Ioannis del Castillo, quæ prætulit, videmus equidem in similibus terminis, quod † quando maioratus fuit a summa in- 30 stitutus, non censemur ab ipso voluisse excludere fœminas, ut singulariter consuluit Anchæ. conf. 339. incip. pro maior., col. 5. vers. 3. Socin. in l. Gal- lus, §. nunc de l. Velleia. vers. secundo potest, ff. de li- ber. & postitum. Iaf. in l. sed si bac, col. 1. ff. de in ius vocan. Gratt. respons. 159. incip. illustrissimè, n. 14. lib. 2. Burgos de Paz in proœmio ll. Tauri, nu. 131. & conf. 23. n. 10.

Et in huius resolutionis fauorem est urgentissima conjectura, quod dictus Lopus de Santaren in suo testamento declarando animum, quem ha- buit tempore institutionis dicti maioratus, di- sposuit, quod si deficerent descendentes Ioannis del Castillo succederent in dictis bonis Parochi, & Beneficiati dictæ Ciuitatis, & illorum capitulum probatio evidens, quod noluit excludere Clericos, imo ipsos admittere; † nam scriptura vna declaratur per aliam, l. qui nō militabat, §. Lu- cio Titio, ubi Bart. vers. in textu ibi veteres, ff. de bæ- redib. insit. l. cohæredi, §. qui discretas, ff. de vulgar. & pupillar. substit. l. vtrum, ff. de petit. bæredit. l. sed Julianus, §. sed, & si, ff. ad Macedonianum, Burgos de Paz conf. 2. n. 59. & conf. 26. num. 38.

Nec obstat dicere dictos D. Ioannem Amora- ga, & Licentiatum della Torre, quod institutor vocavit propinquorem consanguineum cum qualitate, quod esset de descendentiæ Roderici del Castillo eius patris, quare ipsi debent succe- dere per viam representationis, qua mediante esent propinquiores institutoris, quam dictus

Ro.

Rodericus del Castillo possessor, eo quod dicant
repräsentare Bachallareum Sebastianū del Ca-
stillo, qui fuit frater maior fundatoris, & auus
maternus Licentiati della Torre, ac bisnus dicti
D. Ioannis, nā laristit multis modis; primo, quod
dictus Rodericus postessor habet nominationem
specificam, tanquam descendens Ioannis del Ca-
stillo, cuius descendantiam institutos prætulit, &
per consequens personam postessoris, tanquam
eius filii primogeniti, hoc enim insinuant voca-
tiones, cum potiū descendentes dicti Aluari repe-
riantur vocati descendentes Ioannis del Castillo,
nam & primo nominati centetur magis dilecti,
l. qui soluendo la 2. ff. de hæredib. in tit. l. Publius, §.
fin. ff. de condit. & demonstr. l. quoties, ff. de usufru-
ctu, Socin. iunior conf. 15 l. n. 8. lib. 2. Ioannes Gu-
tierrez conf. 18. n. 4. 2. l. hæredes mei, §. fin. vbi Ale-
xand. ff. ad Trebell. Bald. in l. l. C. de adict. D. Adr.
zoll. facit bonus text. in cap. 1. §. quinetiam, in tit.
Episcopum, vel Abbatem, in usibus feudorū, vbi di-
citur, quod si in investitura dicatur pro te, & hæ-
redibus suis masculis, & foeminis, quod masculi
admittuntur, & omnibus masculis finitis foemi-
nis ea ratione secundum Doctores ibi, quia sunt
prius nominati masculi, quam foeminae, & sicut
prioritas nominationis, & prior descriptio præ-
rogatiua inducit in honoribus, l. 1. cum similib.
ff. de albo scribendo, l. quoties, vbi bonus text. ff. de
usufructu, l. cum pater, §. penult. ff. de legat. 2. l. ut
gradatim, ff. de munerib. & honorib. l. sciendum, §.
ordine, ff. de legationibus, Bellamera decij. 9. de præ-
bend. n. 2. & ita omnes descendentes dicti Ioan-
nis del Castillo debent præferri, & deficere prius,
quam admittantur descendentes dicti Bachal-
laurei Sebastiani del Castillo, ex text. singulari in
l. cum ita, §. in fideicomisso, ff. de legat. 2. cuius
hæc verba: In fideicomisso, quod familiæ rel. nqui-
tur, bi ad petitionem eius admitti possunt, qui nomi-
nati sunt, aut post eos omnes extintos, qui ex nomi-
ne defunctorum fuerunt tempore quo testator moreretur,
quem textum dicit ibi summè ponderandum,
Paul. de Castr. verbo post eos omnes, determinans
per eum, quod prius debent totaliter extingui
primo nominati, quam ad ulteriores descendat
fideicomisso, etiam si primi nominati sint re-
motioris gradus, l. 2. tit. 15. par. 2. iiii: Pero si todos
fallecen deue heredar el Reino el mas propinquuo
pariente, Bald. in l. cum antiquoribus, n. 11. verific.
rono, C. de iure del. ber. Paul. Castr. conf. 164. n. 4. &
5. lib. 2. Molina lib. 3. cap. 6. n. 30. & seqq. Cæphal.
conf. 53. num. 68. lib. 1. & conf. 158. num. 26. lib. 2.
35 & sufficit ordo dispositionis, & scripturæ, in
qua non facta mentione descendentiū in dicti Ba-
challarei Sebastiani, nisi de Aluaro primo voca-
to eius descendentiā deficiente vocantur descendē-
tates Ioannis del Castillo, quod si facit, ut præ-
ferantur, mol. in l. qui solidum, ff. de hæredib. in tit.
Bald. & alijs, quos refert Cæphal. conf. 16. nu. 16.
tom. 1. Pro quo facit notab. text. in l. cum pater
79. §. penultim. ff. de legat. 2. vbi text. ait: Ate peto
marito si quos l. beros habueris, illis prædia relin-
quas, vel si non habueris, tuis siue meis propinquis,
aut etiam nostris libertis, non esse datam electionem,

sed ordine scripture factam substitutionem respondi,
ponderat Ant. Gom. in l. 40. Tauri, num. 62. vers.
tertio, & tom. 1. variaru: n, cap. 2. num. 4. Bart. in l.
1. n. 14. ff. de condit. & demonstr. glos. verbo nō ex-
primat, in l. Gallus, §. quidam recte, ff. de liberis, &
posthum. Gregor. Lopez in l. 2. tit. 15. part. 2. glos.
18. q. 5. Molina lib. 2. de primogen. cap. 11. num. 36.
& eit in idem decil. text. in l. hæredes mei, §. fin. ff.
ad Trebellianum, vbi testator, qui fideicomisso
in hæc verba fecit: Rejistue filiis meis, vel nepotibus,
vel agnatis, & si videatur electionem conce-
ssisse, cui volueret fideicommissarius relinquendi,
nihilominus ait textus, quod ista est forma
præcisa, & quæ obseruari debet nominare prius
filios, quam nepotes; nepotes vero prius, quam
consanguineos, & ita dictus Rodericus del Ca-
stillo postessor, tanquam filius specificè nomina-
ti debet præferri; nam magis dilectus, & om-
nes eius descendentes censemur potius vocati,
& in substitutionibus præferuntur minus dilec-
tis, l. si seruus plurium, §. finali, ff. de legat. 1. l. si
fuerit, ff. reb. dub. d. l. Publius, §. fin. ff. de condit. &
demonstr. l. Centurio, vbi Alberic. in summario, ff. de
vulgar. & pupill. subtit. Burgos de Paz conf. 27.
n. 25. & conf. 29. n. 52. 36
Et ita foret iniquum excludere dictum Rode-
ricum del Castillo vocatum, & propinquorem
consanguineum institutoris propter remotiores,
& non vocatos, quod dicendum non est, & quia
dispositio non est eo modo interpretanda, quod
minus dilectus magis dilecto præferatur in suc-
cessione, etiam si verba improprietur, vt ex d. l.
Publius, §. fin. tradunt DD. in l. 1. ff. de vulg. & pu-
pilla subtit. post glo. verbo excludi, in l. si mater,
cod. tit. Alex. conf. 93. incip. alias confit. nu. 7. &
20. l. b. 3. & conf. 125. attentis verbis, n. 17. & seq.
vol. 5. post Bart. in l. Gallus, §. etiam si à parente, ff.
de liber. & posthum. Burgos de Paz dict. conf. 27. n.
27. lo. Gutierrez. conf. 18. n. 41. Cæphal. confil. 126.
præmitto num. 20. tom. 1. & conf. 196. n. 19. & eis.
238. n. 26. tom. 2. Ruin. conf. 111. n. 16. lib. 1. & eis.
150. n. 8. lib. 2. Roland. à Valle conf. 58. n. 77. lib. 3. 37
Nec obstat dicere, quod partes aduersæ de-
scendunt à Roderico del Castillo patre instituto-
ris, qui in vocatione consanguinei propinquioris
hoc etiam addidit, quod descendenter ab illius pa-
tre, hoc enim solūmodo fuit ad tollendum du-
biū, quod euincire poterat si aliqui consanguinei,
tranverales tamen, nec descendentes à di-
cto Roderico ad successionem admitti vellent,
quare non sufficit ab eo descendere, nisi etiam
sint descendentes Ioannis del Castillo; nam licet
ipse fuisset minor altero fratre potuit ipsum, &
descendentes eius institutor præferre, & vbi
duo copulatiū requiruntur necesse eit, quod
utrumque concurrat, ut dispositio locū habeat,
nec sufficit alterum adesse, l. si hæredi plures, ff. de
condit. in tit. l. si is, qui ducenta, §. utrum, ff. de rebus
dub. cap. inter ceteras de re script. Socin. in l. Gallus,
§. nunc de l. Velleia. n. 2. ff. de liber. & posthum. Cæ-
phal. conf. 132. n. 1. tom. 1. Marc. Ant. Eugen. conf.
22. n. 24. lib. 1. Matienço in l. 8. tit. 1. lib. 5. Recopi-
lat. glo. 1. n. 4. 38

Vlterius, nam dictus Rodericus del Castillo possessor attenta eius persona, prout debet fieri in hoc casu, est consanguineus propinquior, non solum D. Ioanna eius nepotis ultimæ posseditricis, sed etiam Lupi de Santaren institutoris; aduersarij vero sunt transversales, & remotores respectu vtriusque ultra filios fratrum, & ita non possunt se iuare representatione sui prædecessoris, sed venire ex propria persona, † nam licet ius duodecim tabularum admisisset nepotes ad representandum parentes in successione auorū, quod etiam de iure praetorio fuit admissum, l. vt intestato, C. de suis, & legitimis heredibus, l. si defunctus eiusdem tituli, l. 1. §. si filius suus, & §. sed si quis, ff. de suis, & legitimis heredibus, §. cum filius, & §. item vetustas, instit. de heredit. que ab intestato defer. Maturinus Montanus in commentarys, authentic. de heredibus ab intestato, venientibus, vers. ceterum, l. 3. tit. 13. par. 6. vbi Gregor. Lopez glos. 5. Ant. Gomez tom. 1. cap. 1. nu. 13. & 14. & constat ex auth. de nuptijs, §. si verò filiorum, collat. 4. Oliuerius in commentarys tit. instit. de successionib. ab intest. n. 15.

Et † hoc non procedebat extra huiusmodi causam, nam extra successionem patruorum nepotes ex fratre non subintrabant in locum parentū, nec eos representabant, non solum antiquo illo iure duodecim tabularum, aut digestorum, verū nec iure Codicis, l. 2. §. hereditas, & §. legitima, ff. de suis, & legitimis heredibus, §. si plures, instit. de legitima agnatorum successione, d. l. 3. tit. 13. part. 6. vbi Gregor. Lopez glos. 6. & quamuis hoc innovauerit † nouissimum ius auth. introducendo, quod in successione patrui succederent filii fratrum defunctorum, ipsos representando, & subintrando locum illorum cum fratribus superstribus, vt in auth. de heredibus ab intestato venientibus, §. reliquum, vers. sinautem defunctus, & §. sinautem cum fratribus, collat. 9. & in auth. vt fratrum filij, in princ. ead. collat. auth. cessante, C. de legitimis heredibus, l. 5. tit. 13. par. 6. §. hoc etiam, instit. de legitima agnatorum successione, Maturinus vbi proximè regul. 1. infine, Couarr. in epitome de success. ab intest. n. 7. vers. primum, & hodiè caueatur expreße l. 8. Tauri, & l. 9. tit. 8. lib. 5. Recopulation. Idemque erat Atheniensium leges sanctum, de qua mentionem Demosthenes facit in oratione contra Macartatum de Agniæ hereditate, † hoc ius representationis non competit eis de iure communi, sed ex priuilegio clauso tamen in corpore iuris, per text. singularcm in §. sinautem defuncto, ibi: Huiusmodi priuilegium, in authentic. de heredib. ab intest. venient. collat. 9. Oliuer. Textor vbi proximè num. 16. Gamma decis. 174. nu. 1. & tanquam p. priuilegium est limitate concessum, nā in his duobus gradibus successionum, excepto primo gradu ascendenti, & transversalium, in reliquis corundem transversalium successionibus ius antiquum est incorrectum; † & ideo representatione non progreditur fratres, & eorum filios, auth. post fratres, l. 2. C. de legitimis heredibus, iuncta glos. 1. Cuiat. lib. 2. committariorum de feidis, tit. 11. Parlador. lib. 2. rer. quotid. cap. 15. nu. 1.